ARTICULVS III^{VS}

De varia lingua Editione, ac Versione sacrae scripturae.

Haereticis repudiatam veteri editione vulgata uarijs pl.
 minime coherenter potissimum in uernacula commi-
 niscentur quales sunt Lutherus, Wiclifus, Beza, et alii. Quos
 ueritas, Mithras, Juba, Nemeli, Beza, et alii. Quos
 parte in certa, et uniformi, et uarijs, et alii. Quos
 atimbr, Beza, et alii. Quos
 uersionibus quod sententia sit sine praecipue u. n. h. e. hanc facit
 Hebraica, Syriaca, et Arabica, Graeca, Latina, uernacula, et
 singulis, et Catholicis sentiant seg: aut: ostendat
 Conclus. 1^a Hebraica. 2^a Graeca. 3^a Latina. 4^a uernacula.
 et a Iudaeis ut uideatur, fuisse in uernacula et ad hunc

bis sibi fuit mōc filij ut he chae et tau, itam — trath et
 Carā; Item Baleth Rofch et fau, itam Jain ut mofsi
 nale, mem et fanech. Item ex punctis Eolem et fihwerā
 unde ut miram est multū, utraque huiusmodi et uterque
 fu potius de prauari, mōc et ca in punctis huiusmodi
 addita est et glimū, fa uerō mōc apud librarior
 lingua ignaros et ceteri perperamissimū oportet esse
 correptōrem. qui nō sūt huiusmodi punctorum nūm
 quā errant. ad obiectū q. h. tempore Aug. et Hier.
 huius puncta nō dū fuisse addita, sed solas huius sine pun
 ctis habitas, uel alios loq. q. cor, q. a toto gra, et nō oibus
 uolbau. Cōdies Heb. corruptior ē uer. in q. a pericitur
 q. d. mēneret sed a pōctis gūlenūm pōctis Hebr. tu
 ad pōctis uinendū ubi Latina uel Græca lectio obscura
 ē fūcō loquigendū t. y. p. g. u. r. r. o. r. e. q. in alia editio
 pōt uenerit. Quos si a uulgata uita Latina quoad
 gēnū pōctis uergetur necesse punctorum aut librorum
 immutatio pōt ut eā conuelli pōt sententiā u. potius
 ut uulgatā et cogitandū in Hebraico mendul esse

CONTINUO Q. De Caldaica et Syriaca uersione

scripturarum uelam sic Judia quod de Hebraica
 a diti quod auctoritate licet in parte ualeant et ad se
 ut obprobria ex uentor aut Judior, q. utramq. magni auct.
 mane conuincendos, rāō ē q. utraque uersio nō ē pōctis
 nia (ex aptis quibuslibet ut mox dicam) sed ex Hebraico
 translata atq. de u. minor. s. u. maior. oraculo uerō
 Melchioru ē potuit in ea, quā in Hebraico. Itū rāō fa
 quentate translatis, tu ē rāō punctorum ac hāud
 Circa quod notandū ē. Caldaica lingua aut Babilō
 nica a Caldaia regione aut Babilōna pōctis et u.
 urbe dicitur iudaei facie huius in Hebr. g. t. t. a. r. a. m. a. l. t. u. s.
 tu in sono, pōctis huiusmodi affixis seu uocibus adde
 tis et dicitur hō ut multū pōctis dicitur huiusmodi distare. In
 hac lingua editi sunt libri Tobiae Judith. Esdras et p.
 et Hieronim. Nunc a. in eādem reperitur tota scriptura
 uelut paraphrastice translata partim Arabi aq. Ontho
 Los dicit, partim Arabi sonathan, ut Rabi. pōctis huiusmodi
 quā paraphrasim Targum uocant. Magni auct. et Judaei